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Cours Enseignants W S1 W S3 W S5 S6 Examen Crédits
Pilier principal Pilier principal Pilier principal ~Pilier principal Pilier principal ~Pilier principal
Bachelor en lettres et sciences humaines TOTAL 180
Pilier ethnologie TOTAL 70
Bloc principal/secondaire TOTAL 70
Introduction générale TOTAL 10
Introduction a I'ethnologie E. HERTZ WERRO 2ph . .
. " écrit, Note d'enseignement 5
Films et parcours en ethnologie E. HERTZ WERRO 2ph
Histoire de I'ethnologie M. FRESIA 2ph Note d'enseignement, oral 5
Introduction / Travaux pratiques TOTAL 10
Dossier de 1ere année et exercice biblio E. HERTZ WERRO 1 1 § .
Note d'enseignement 6
A. Jacot-Descombes
Introduction aux textes fondamentaux L. Bauer 2ph
M. FRIEDEN
A. Jacot-Descombes Note d'enseignement 4
A. Sala
J. Vuilleumier
D'indispensables compléments TOTAL 10
! _Phllosophle générale : philosophie de  R. GLAUSER 2ph Note d'enseignement, oral 3
I'esprit
Cours général d'histoire contemporaine L. TISSOT 2ph
: Libéralisme, néo-libéralisme et globalisation. écrit, Note d'enseignement 5
Théories et pratiques 18-20eme siécle
Linguistique appliquée 1 : la E. Pochon-Berger 2ph - y .
sociolinguistique écrit, Note d'enseignement 4
Introduction a la sociologie C. SUTER 2ph écrit, Note d'enseignement 4
Introduction aux méthodes en sciences M. NEDELCU 2ph écrit. Note denseignement 3
sociales ' 9
Psychologie culturelle et sociale C. BUCHS 2ph 2ph - y .
T. ZITTOUN écrit, Note d'enseignement 4
Sociologie thématique : introduction a la 0. CREVOISIER 2ph Note d'enseignement 3
sociologie économique 9
La civilisation occidentale : réalité J. AUBERT 1ph écrit. Note denseignement 3
historique ou construction intellectuelle ? ! 9
Cours général d'histoire moderne : N. SOUGY 2ph
Circuler et échanger. Pour une histoire de la écrit, Note d'enseignement 5
mondialisation (XVe-XXe siecles)
Sociologie cognitive F. CLEMENT 2ph Note d'enseignement, oral 5
rart Philosophie générale : philosophie de  R. GLAUSER 2ph Note d'enseignement, oral 3
Histoire, domaines et méthodes TOTAL 20
Anthropologie médicale C. GHASARIAN 2ph Note d'enseignement 5
Cours spécialisé d'archéologie pré- et M. HONEGGER 2ph
protohistorique (I ou Il) : Des derniers
chasseurs-cueilleurs aux premiers paysans ou écrit, Note d'enseignement 5
une histoire du début de I'impact de 'homme
sur I'environnement
! Anthropqlogle de l'agriculture et de J. FORNEY 2ph Note d'enseignement 5
I'agro-alimentaire
Epistémologie et histoire de M. KAESER 2ph
l'archéologie : L'invention de la civilisation Note d'enseignement 5
lacustre
Introduction aux études des C. ACHERMANN 2ph
migrations I: Perspectives des sciences Note d'enseignement, oral 3
sociales et de droit
Ethnologie régionale : Les Chines E. HERTZ WERRO 2ph Note drenseignement 5
contemporaines 9
Introduction a la statistique (TP) E. Crettaz 1ph Note d'enseignement 1
Introduction a la statistique E. Crettaz 2ph écrit, Note d'enseignement 4
Théories et interprétations en M. HONEGGER 2ph
archéologie : De la Nouvelle archéologie aux Note d'enseignement 5
approches postmodernes
Les frontiéres de I'humain. Approches  E. GRIMAUD 2ph y .
h Note d'enseignement 5
anthropologiques
Séminaire d'histoire moderne : N. BELIGAND 2ph
Postcolonial Studies et Colonial Studies : Note drenseignement 5
approches globales et regards depuis les 9
Amériques
Introduction aux études genre M. SCHULZE 2ph Note d'enseignement 5
Introduction aux études des J. Moret 2ph
migrations II: Perspectives des sciences Note d'enseignement, oral 3
sociales et de droit
Cours transversal MAPS : Les notions  J. DAHINDEN 2ph
de culture et d'ethnicité en sciences sociales: Note d'enseignement, oral 4
historique, idées théoriques et recherches
. Ethnologie régionale - Amérique latine - E. APOSTOLI CAPPELLO 2ph Note drenseignement 5
Mexique
Anthropologie du quotidien C. GHASARIAN 2ph Note d'enseignement 5
Histoire de I'ethnologie M. FRESIA 2ph Note d'enseignement, oral 5
Anthropologie théatrale: Introduction A. Jacot-Descombes 2ph
générale et themes choisis de théatre Note d'enseignement 5
“occidental"
Ethnologie régionale : Polynésie C. GHASARIAN 2ph Note d'enseignement 5
Anthropologie visuelle : théorie G. MAYOR 2ph Note d'enseignement 5
Ethnomuse TOTAL 10
Introduction a I'Ethnomuséologie 0. DEBARY 1ph 1ph Note d'enseignement 5
Ethnomuse - Musiques et sociétés Y. LAVILLE 1ph 1ph Note d'enseignement 5
Méthodes et terrains TOTAL 10
Méthodes et terrains - Pratiques M. FRESIA 1ph 1ph Note d'enseignement 5
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alternatives de consommation et d'échanges

Méthodes et terrains - Roles modeéles et
valeurs culturell-s

Propaedeuticum MAPSium :
Introduction aux études de la circulation des
personnes, des biens et des savoirs

Dossier de recherche (Mini-mémoire)
Renforcement
Renforcement en ethnologie
Anthropologie médicale
Anthropologie de I'agriculture et de
I'agro-alimentaire
Introduction aux études des

migrations I: Perspectives des sciences
sociales et de droit

Ethnologie régionale : Les Chines
contemporaines

Introduction a la statistique (TP)
Introduction a la statistique

Théories et interprétations en
archéologie : De la Nouvelle archéologie aux
approches postmodernes

Les frontiéres de I'humain. Approches
anthropologiques

Séminaire d'histoire moderne :
Postcolonial Studies et Colonial Studies :
approches globales et regards depuis les
Amériques

Cours spécialisé d'archéologie pré- et
protohistorique (I ou Il) : Des derniers
chasseurs-cueilleurs aux premiers paysans ou
une histoire du début de I'impact de 'homme
sur I'environnement

Epistémologie et histoire de
I'archéologie : L'invention de la civilisation
lacustre

Introduction aux études genre
Anthropologie du quotidien

Introduction aux études des
migrations II: Perspectives des sciences
sociales et de droit

Cours transversal MAPS : Les notions
de culture et d'ethnicité en sciences sociales:
historique, idées théoriques et recherches

Ethnologie régionale - Amérique latine -
Mexique

Anthropologie théatrale: Introduction
générale et themes choisis de théatre
“occidental"

Ethnologie régionale : Polynésie
Anthropologie visuelle : théorie
L'espace, modalité du social
Géographie sociale et culturelle
Géographie politique
Renforcement en économie politique

Collogue : Questions économiques pour
sciences sociales

Histoire de la pensée économique

Histoire économique et sociale (FLSH)
Renforcement en études genre

Introduction aux études genre

Circulation des connaissances : Etudes
genres : Subcultures et genre

Renforcement en sciences du langage
Introduction aux sciences du langage

Introduction aux méthodes d'analyse et
au travail de terrain

Renforcement en logique
Introduction a la logique des
propositions (TP)
Introduction a la logique des
propositions

Introduction a la logique des prédicats
(TP)

Introduction a la logique des prédicats
Renforcement en philosophie

Histoire de la philosophie : Philosophie
ancienne Il

Philosophie générale : philosophie de
I'esprit

Histoire de la philosophie : Philosophie
moderne IlI

Philosophie générale : philosophie de
l'art
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R. Bendjama
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Renforcement en psychologie et éducation

2ph
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2ph

2ph

2ph

1ph

1ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph
2ph
2ph
2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph

1ph

1ph

2ph

2ph

1ph

2ph

2ph
2ph
2ph
2ph
1ph

2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

1ph

1ph

2ph

2ph

1ph

2ph
2ph

2ph

2ph
2ph
2ph
2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

2ph

1ph

1ph

2ph

2ph

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit, Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit, Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit, Note d'enseignement

écrit, Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit

écrit, Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement, oral

Note d'enseignement, oral

TOTAL 20
TOTAL 20

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 10
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Psychologie de I'éducation A. IANNACCONE 2ph 2ph
Psychologie culturelle et sociale $ ;LﬁgﬁN 2ph 2ph 2ph 2ph écrit, Note drenseignement
Psychologie culturelle |1 T. ZITTOUN 2ph 2ph
Ecriture et argumentation TOTAL 10
discou?snalyse de la persuasion dans le T. HERMAN 2ph 2ph corit, Note denseignement
Cours - TP : Argumenter, écrire et T. HERMAN 2ph 2ph 2ph 2ph )
convaincre a l'université Note d'enseignement
Ecrire en frangais : de la ponctuation & M. Dubois 2ph 2ph Note d'enseignement
la cohésion textuelle 9
Séminaire de rhétorique T. HERMAN 2ph 2ph Note d'enseignement
Matieres hors Bachelor TOTAL O

3/3



